Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800226

226

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispensa nº 58/2020
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
LEVANTAMENTO RADIOMETRICO DE AMBIENTES E ANALISE DE EMISSAO DE RADIACÃO
destinados a Sala de Raios -X.
Empresa: RAD SERVICOS ESPECIALIZADOS E COMERCIO LTDA - CNPJ n.º 20.203.886/0001-88;
Valor: R$ 3.285,00 (três mil duzentos e oitenta e cinco reais);

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos
termos do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666 /1993.

SILVIA ROBERTA PEREIRA DE JESUS ORTIZ
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 79/2020. Contratante: Município de Campinápolis - MT,
CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: MEDEIROS ENGENHARIA EIRELI CNPJ n.º
27.406.174/0001-05. Objeto: Construção de quadra coberta na aldeia Santa Clara. Dotação:
06.020.12.361.0012.1105.449051.00.00.00 RED. 348. Valor: R$ 441.518,60 (quatrocentos e
quarenta e um mil quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos). Vigência: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias. Responsável: Jeovan Faria - Por parte da CONTRATANTE
e Paulo Pazeto Medeiros - por parte da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

ABERTURA: 18 de dezembro de 2020. CREDENCIAMENTO: a partir das 14h00min. INÍCIO DA
SESSÃO: 18 de dezembro às 14h15min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de artefatos de madeira de lei serrada para pontes, caixaria e uso em
geral. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na
Av. Mato Grosso, 206NE, centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou
pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado
pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 93/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 08 de dezembro de 2020, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 23 de dezembro de 2020, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 23 de dezembro
de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 23 de dezembro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de mobiliário, condicionadores de ar, móveis
e equipamentos permanentes. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 7 de dezembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

Aviso de Resultado de Julgamento de Recurso A Concorrência Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar

público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa
TITANIUM ENGENHARIA LTDA, contra a decisão que o inabilitou para o processo licitatório
Concorrência nº 004/2020, foi NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis-MT, 7 de dezembro de 2020.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 167/2020. Promitente Comprador:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Promitente Fornecedor: BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP.
Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico n° 024/2020. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis para manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT. REALINHAMENTO
DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 278, descrito na Cláusula Quarta da Ata
supramencionada, em virtude do aumento dos preços praticados junto aos
distribuidores/fabricantes do produto, passando o novo preço a ser praticado a partir desta
data, o descrito a seguir: Item nº 278 - R$ 0,210 Unidade. Data de assinatura:
07/12/2020.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 061/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: AUTO POSTO CORONEL LTDA. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial nº 039/2019. Objeto: Aquisição de etanol e óleo diesel
comum para manutenção da frota de veículos e equipamentos de diversas Secretarias
Municipais de Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado os preços dos
itens de nº 01 e 03, descritos na Cláusula Primeira do Contrato supramencionado, em
virtude do aumento dos preços praticados junto ao distribuidor/fabricante dos produtos,
passando os novos preços a serem praticados a partir desta data, o descrito a seguir: Item
nº 01 - R$ 3,320 Litro; Item nº 03 - R$ 3,732 Litro. Data de assinatura: 07/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020
Reabertura

Processo Licitatório Nº 210/2020
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 210/2020
- Tomada de Preço Nº 015/2020 que foi aberto no dia 30 de novembro de 2020, às
09h00min (horário local), e foi declarado como licitação deserta e terá a sua reabertura em
12/01/2021 ás 09h:00min.

O edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações E Contratos no endereço situada na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro na Cidade
de Confresa-Mt e no site confresa.org no link do portal da transparência, de segunda à
sexta-feira, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com, e pelo tel. contato (66) 3564-
1818/2014. objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de obras e
engenharia na construção da feira do produtor rural, conforme contratos de repasses

abaixo descritos, sudeco/caixa/ prefeitura municipal de confresa, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Sendo Contrato de Repasse
Nº864331/2018 Bloco A. Contrato de Repasse Nº882101/2018 Bloco B, Contrato de
Repasse Nº882294/2018 Bloco C.

Confresa-MT, 7 de Dezembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2020

Tipo: Menor Preço Por Item Processo Licitatório Nº227/2020
O Pregoeiro Oficial E Equipe de Apoio, da Prefeitura Municipal de Confresa -

Mt, Torna Público aos Interessados, Pregão Eletrônico Nº030/2020, com abertura prevista
para o dia 10 de dezembro de 2020, as 09h00min, cujo objeto é "contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro total anual de automóveis para atender
a demanda da Secretaria de Saúde, juntamente a Prefeitura Municipal de Confresa-Mt.",
prorroga-se o prazo de abertura do edital, para 21 de dezembro de 2020 às 09hrs00min.
o edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e
contratos no endereço citado acima e no site www.confresa.mt.gov.br no link do portal da
transparência, de segunda à sexta-feira, tel. contato (66) 3564-1818, ou pelo email
licitaconfresa@hotmail.com das propostas: *do recebimento: inicia dia 14/12/2020 as
08hs00min. *do encerramento de recebimento: dia 21/12/2020 as 08hs30min. *abertura
das propostas: dia 21/12/2020 as 09hs00min. *inicio da sessão de disputa de preços:
apartir do dia 21/12/2020 as 09hs30min endereço eletrônico: www.bnc.org.br, obs:
Horario de Brasília.

Confresa-MT, 7 de dezembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2020 - SRP

Processo Licitatório Nº223/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº223/2020, Pregão Eletronico - Srp Nº028/2020 Que
Foi Aberto No Dia 07 De Dezembro De 2020, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto, Haja Visto Que Nenhuma Empresa Teve Interesse Em Apresentar Proposta Para O
Presente Certame. Objeto: Eventual E Futura Aquisição De Medicamentos Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Confresa/Mt.

Confresa-MT, 7 de dezembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 427/2020

Originário do Chamamento Público nº 2/2020/PMC e Processo Administrativo nº
114.556/2019. CREDENCIANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Saúde, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza.
CREDENCIADA: ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO À PESQUISA - AFIP, CNPJ:
47.673.793/0040-80, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Sergio
Tufik. OBJETO: Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas jurídicas na área de
saúde, para efeito de participação de forma complementar ao Sistema Único de Saúde, nas
áreas de Internação Hospitalar e de Assistência Ambulatorial de Média e Alta
Complexidade. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto
Atividade: 2382/2383/2384/2385, Conta de Despesa: 33.90.30/33.90.39, Fonte:
0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
VALOR DO CONTRATO: Os repasses financeiros relativos à prestação de serviços terão
como referência a Tabela SUS. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre
do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020, realizado com fundamento na Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº. 3.601, de 20 de abril
de 1999, Portaria GM/MS Nº 2.848, de 06 de novembro de 2007 e alterações, Lei n.º
8.080/90 e demais normas do Sistema Único de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2020 - SRP

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 274/2020, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
84/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia
21/12/2020, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE E INFORMATICA PARA ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR N°
256/2015/GBSES, PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE NOBRES - MT, conforme condições e especificações constantes
neste Edital e seus anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal de Nobres, das 07:00 às 13:00h ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres-MT, 7 de dezembro de 2020.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 063/2020, cujo objeto é a Aquisição de 01(um) veiculo tipo caminhonete
pick-up cabine simples, adaptado para ambulância de simples remoção para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte- MT. Foi
considerado FRACASSADO e não houve empresa vencedora no processo licitatório.

Nova Canaã do Norte-MT, 4 de Dezembro de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-08T02:47:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial